PAGE
4

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____________                                                            № _______

	пгт Мостовской

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 5 декабря 2014 года № 2746 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 5 декабря 2014 года № 2746 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

в разделе «Паспорт муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» абзац «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и далее по тексту изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2015- 2017 годы составляет 8130,6 тыс. рублей, из них 4177,6 тыс.рублей (бюджет муниципального образования Мостовский район), 3953 тыс. рублей (средства краевого и федерального бюджетов) в том числе по годам:

2015 год  - 1 909 тыс. рублей (местный бюджет), 1768 тыс. руб.(средства краевого и федерального бюджетов);

2016 год – 1018,6 тыс. рублей (местный бюджет), 2185 тыс.руб. (средства краевого и федерального бюджетов);

2017 год – 1250,0 тыс.рублей (местный бюджет)»;

раздел  4  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета (бюджета муниципального образования Мостовский район) и средств краевого и федерального бюджетов на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015- 2017 годы составляет  8130,6 тыс.рублей, в том числе:

	( тыс.рублей)

	Источник финансирования
	Итого
	Срок реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	4
	5
	6

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	8130,6
	3677
	3203,6
	1250,0

	краевой бюджет
	417,6
	194,5
	223,1
	-

	федеральный бюджет
	3535,4
	1573,5
	1961,9
	-

	местный бюджет
	4177,6
	1909
	1018,6
	1250,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Расчет произведен на основе экономически обоснованных данных, а также исходя из фактических затрат средств на проведение мероприятий в 2013-2014 годах.

4.1. Общий объем финансирования подпрограммы  «Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2015-2017 годы в Мостовском районе» составляет 4653,5 тысяч рублей, в том числе из бюджета муниципального образования Мостовский район 700,5 тысяч рублей, 3953,0 тысяч рублей из краевого и федерального бюджетов, в том числе по годам:
2015 год – 280 тысяч  рублей (местный бюджет) 1768 тысяч рублей (краевой и федеральный бюджет);
2016 год –  170,5 тысяч рублей (местный бюджет) 2185 тысяч рублей (краевой и федеральный);
2017год – 250,0 тысяч рублей.

	( тысяч рублей)

	Источник финансирования
	Итого
	Срок реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	4653,5
	2048,0
	2355,5
	250,0

	краевой бюджет
	417,6
	194,5
	223,1
	-

	федеральный бюджет
	3535,4
	1573,5
	1961,9
	-

	местный бюджет
	700,5
	280
	170,5
	250,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

4.2. Общий объем финансирования подпрограммы «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа Мостовского района» составляет 3477,1 тыс. рублей, в том числе:

	(тыс. рублей)

	Источник финансирования
	Итого
	Срок реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	3477,1
	1629
	848,1
	1000,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

-
	-

	местный бюджет
	3477,1
	1629
	848,1
	1000,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

»;

2) приложение №1 к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

3) приложение №2 к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

4) приложение №2 к Подпрограмме «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа Мостовского района» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2.Отделу организационной работы управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Потапова) опубликовать настоящее постановление.

3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Мостовский район

             С.В.Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от _______________ №_________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 5 декабря 2014 года № 2746 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»»
Проект внесен:

Управлением экономики, инвестиций,

туризма, торговли и сферы услуг

администрации муниципального образования

Мостовский район

Начальник управления                                                                    С.С.Скороходова

Составитель проекта:

Начальник отдела инвестиций,

туризма, административной реформы,

управления экономики, инвестиций,

туризма, торговли и сферы услуг

администрации муниципального образования

Мостовский район                                                                                Н.В.Шматкова
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район,

начальник финансового управления                                                   М.Г. Чеботова
Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Мостовский район                                                          Д.К.Перевозов

Исполняющий обязанности начальника

общего отдела

управления делами  администрации

муниципального образования

Мостовский район

            Е.Н.Шеремет